
Visiems Panevėžio rajono verslininkams verslo liudijimai kainuos tik
1 eurą

Panevėžio rajono savivaldybės taryba šiandien vykusiame posėdyje nustatė veiklos, kuria
gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, fiksuoto pajamų mokesčio dydžius 2018
metams. 
Pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 6 straipsnį, Savivaldybių
tarybų nustatyti fiksuoto pajamų mokesčio dydžiai negali būti mažesni už pajamų mokestį,
apskaičiuojamą 12-os minimaliųjų mėnesinių algų, galiojančių mokestinio laikotarpio,
einančio prieš mokestinį laikotarpį, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, spalio 1 dieną,
sumai pritaikius šio straipsnio 1 dalyje nurodytą pajamų mokesčio tarifą, galiosiantį to
mokestinio laikotarpio, kuriam įsigyjamas verslo liudijimas, sausio 1 dieną.
Panevėžio rajono savivaldybės taryba, nustatydama fiksuoto pajamų mokesčio dydžius 2018
m. veiklai, vykdomai neribojant veiklos teritorijos, negalėjo nustatyti mažesnio fiksuoto
pajamų mokesčio dydžio nei 684 eurai (kai minimali mėnesinė alga yra 380 eurų). Toks pat
šis dydis buvo ir nustatytas ir pernai.
Tačiau veiklai, vykdomai Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje, ir veiklai, vykdomai
visoje Lietuvos Respublikoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio,
Šiaulių, Vilniaus miestų savivaldybių ir Neringos savivaldybės teritorijas bei Marijampolės
savivaldybės Marijampolės miesto teritoriją, fiksuotų pajamų mokesčių dydžiai gali būti
nustatyti ir mažesni nei 684 eurai.
Panevėžio rajono savivaldybės taryba 2018 m. nustatė verslo liudijimų fiksuotus dydžius
vienodus visoms 89-ioms veikloms – 1 eurą.
Toks sprendimas priimtas pirmą kartą. Tikimasi, kad nustačius minimalų verslo liudijimų
mokestį, padidės gyventojų užimtumas, verslu užsiimančių asmenų skaičius.
2017 metais vykdomai veiklai 1 euru buvo įkainoti verslo liudijimai 37-ioms mažiausiai
populiarioms veiklos rūšimis, pvz.., gelbėtojų veikla, langų, laiptinių valymas, dviračių,
valčių nuoma, audinių audimas, turistų gidų veikla, avalynės gamyba, krosnių, kaminų ir
židinių valymas ir kt.
Brangiausiai – 140 eurų metams teko mokėti už 6 populiariausių veiklos rūšių verslo
liudijimus – betono, gipso ir cemento gaminių bei dirbinių gamybą ir pastatymą, akmens
pjaustymą, formavimą ir apdailą, įskaitant įrašų iškalimą (išpjovimą) paminkliniuose
akmenyse; statybos baigimo apdailos ir valymo darbus; specialiuosius statybos darbus;
vandentiekio, šildymo ir oro kondicionavimo sistemų įrengimą ir kt.
2018-iesiems paliktos ir šiemet galiojančios fiksuoto pajamų mokesčio lengvatos asmenims,
kurie priklauso socialiai jautrioms visuomenės grupėms.
Šiandien Savivaldybės tarybos patvirtinti naujieji verslo liudijimų dydžiai įsigalios 2018 m.
sausio 1 d.


